



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020 № 639

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования»:

- в абзаце первом слова «51 280 022,0 тыс. рублей» заменить словами «51 280 188,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «7 086 874,9 тыс. рублей» заменить словами «7 087 041,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «47 201 003,6 тыс. рублей» заменить словами «47 201 170,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «5 896 089,2 тыс. рублей» заменить словами «5 896 255,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «51 280 022,0 тыс. рублей» заменить словами «51 280 188,7 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «7 086 874,9 тыс. рублей» заменить словами «7 087 041,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «47 201 003,6 тыс. рублей» заменить словами «47 201 170,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «5 896 089,2 тыс. рублей» заменить словами «5 896 255,9 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Развитие образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»:

- в абзаце первом слова «4 561 490,4 тыс. рублей» заменить словами «4 560 900,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «611 210,0 тыс. рублей» заменить словами «610 620,4 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «4 485 174,3 тыс. рублей» заменить словами «4 484 584,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «597 483,9 тыс. рублей» заменить словами «596 894,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 561 490,4 тыс. рублей» заменить словами «4 560 900,8 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «611 210,0 тыс. рублей» заменить словами «610 620,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «4 485 174,3 тыс. рублей» заменить словами «4 484 584,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «597 483,9 тыс. рублей» заменить словами «596 894,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций»:

- в абзаце первом слова «6 383 423,6 тыс. рублей» заменить словами «6 383 846,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «716 411,6 тыс. рублей» заменить словами «716 834,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «5 932 752,2 тыс. рублей» заменить словами «5 933 175,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «672 272,7 тыс. рублей» заменить словами «672 695,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «6 383 423,6 тыс. рублей» заменить словами «6 383 846,5 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «716 411,6 тыс. рублей» заменить словами «716 834,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «5 932 752,2 тыс. рублей» заменить словами «5 933 175,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «672 272,7 тыс. рублей» заменить словами «672 695,6 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- в пункте 3.15³:

- в графе 2 слова «на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей» заменить словами «на осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство»;

- в графе 3 слова «, областные государственные бюджетные, казенные общеобразовательные организации» исключить;

- в пункте 3.16:

- в графе 5 цифры «574 013,8» заменить цифрами «574 180,5»;

- в графе 6 цифры «258 018,6» заменить цифрами «258 185,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «17 839 343,3» заменить цифрами «17 839 510,0», цифры «16 732 314,9» заменить цифрами «16 732 481,6»;

- в графе 6 цифры «5 735 165,6» заменить цифрами «5 735 332,3», цифры «5 447 586,2» заменить цифрами «5 447 752,9»;

- позицию «**Всего по подпрограмме 2**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2		20 791 648,0	7 087 041,6	6 983 868,9	6 720 737,5	x	x	x
	федеральный бюджет	2 873 508,8	1 190 641,2	1 095 153,6	587 714,0	x	x	x
	областной бюджет	17 917 994,7	5 896 255,9	5 888 715,3	6 133 023,5	x	x	x
	местный бюджет	144,5	144,5	-	-			

- в разделе 5:
- в пункте 5.3:
- в графе 5 цифры «1 190 023,0» заменить цифрами «1 189 433,4»;
- в графе 6 цифры «550 977,0» заменить цифрами «550 387,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 4»:
- в графе 5 цифры «1 332 784,9» заменить цифрами «1 332 195,3», цифры «1 293 516,5» заменить цифрами «1 292 926,9»;
- в графе 6 цифры «603 394,9» заменить цифрами «602 805,3», цифры «597 249,5» заменить цифрами «596 659,9»;
- позицию «**Всего по подпрограмме 4**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 4		1 370 388,7	610 620,4	431 246,3	328 522,0	x	x	x
	федеральный бюджет	76 316,1	13 726,1	30 727,5	31 862,5	x	x	x
	областной бюджет	1 294 072,6	596 894,3	400 518,8	296 659,5	x	x	x

- в разделе 6:
- в пункте 6.11:
- в графе 5 цифры «144 997,1» заменить цифрами «145 420,0»;
- в графе 6 цифры «63 612,6» заменить цифрами «64 035,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5»:
- в графе 5 цифры «454 710,0» заменить цифрами «455 132,9»;
- в графе 6 цифры «167 112,7» заменить цифрами «167 535,6»;
- позицию «**Всего по подпрограмме 5**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 5		2 101 288,9	716 834,5	701 034,7	683 419,7	x	x	x
	федеральный бюджет	141 056,4	44 138,9	49 250,5	47 667,0	x	x	x
	областной бюджет	1 960 232,5	672 695,6	651 784,2	635 752,7	x	x	x

- в разделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «1 390 787,5» заменить цифрами «1 388 505,0»;
- в графе 6 цифры «700 948,1» заменить цифрами «698 665,6»;
- дополнить пунктом 8.2¹ следующего содержания:

8.2 ¹ .	Приобретение средств индивидуальной защиты в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	Департамент, областные государственные профессиональные образовательные организации, иные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по	областной бюджет	2 282,5	2 282,5	0,0	0,0	x	x	x
--------------------	---	---	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

		программам среднего профессионального образования (по согласованию)									
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

И.о. Губернатора
Смоленской области



Протокольный **К. В. Миконов**
отдел